

Изменение № 1 ГОСТ 24810—81 Подшипники качения. Зазоры. Размеры
Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 22.11.83
№ 5444 срок введения установлен

с 01.04.84

Пункт 1. Последний абзац изложить в новой редакции: «Термины, используемые в настоящем стандарте, и их определения — по ГОСТ 25256—82».

Пункт 2. Таблица 1. Графа «Обозначение группы зазоров». Для радиальных роликовых подшипников с короткими цилиндрическими деталями заменить слово: «нормальная» на 1.

(Продолжение см. стр. 122)

(Продолжение изменения к ГОСТ 24810—81)

Пункт 5. Второй абзац изложить в новой редакции: «Размеры радиальных и осевых зазоров в подшипнике G_r и G_a , указанные в табл. 2—15, являются теоретическими»;

таблица 8. Головка. Заменить слово: «нормальная» на 1;

таблицу 9 дополнить примечанием: «Примечание. Группа зазора «О» в условном обозначении подшипника не проставляется»;

таблица 15. Головка. Заменить обозначение: G_r на G_a .

Приложение. Пункт 1 и примечание исключить;

пункт 2. Примечание 1 исключить;

пункт 3 исключить.

(ИУС № 2 1984 г.)